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Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtin€s 6shte dorezuar kErkesa 05 nr. 350102-26849119 dt.06.02.2019,, e pronarit
Gazmend T6rllabuqit nga Vushtrria, permes s€ cil0s kerkohet tE p6rcaktohen kitere t€ caktuara p0r

nd6rtimin e nddrtes€s me karakter t€ p€rkohsh€m, me destinim afarist, me etazhitet P+0, me
sipErfaqe 441.7 m2, ne parcelerr kadastrale nr.1438-8 ZK Prishtind, e perfshire me "Zonen ekonomike"

Komentet lidhur me kete propozim duhet t0 dor0zohen nga data 28.02.2019 deri m€ 06.03.2019, n0

E-mail adres0n; urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne bazE tti Udh€zimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r pErgatitjen dhe shqyrtimin e

k€rkesave pEr kushte ndErtimore, leje ndirgtirngpg-d_he leje rr€nimi p€r kategorin€ I. dhe II. tE nddrtimeve, neni 13, paragrafdt

2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga prauJtry i*4firirtgvd1ao tE vendosen nd web-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit€ve nga
p€rfundimi i periudhds se komeri{eyE,.Koitrtuf}'dotri ofrojii pergiigle me shkrim dhe pergiigia nj€herEsh do tE publikohet
n€ web-faqe tE Komun€s. "*, 

t' ' ,i,'
Ne te giitha komentet tuaja dyhettt perslkri;het nEfi; t kertes€s t€ sh€nuar mE lart0.

Kushtet e propoz,uara t€ ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytEzimit t€ tok€s:
NdErtesE me karakter ti pErkohshEm -

(pEr pregaditien e €mbElsirave)

b. Vija rregulluese Pdrputhet me skajin e parcelCs

c. Vija nd€rtimore 6.02 m' nga rruga "Leke Matranga" / vija rregulluese

d. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distancdn nga kufrjtd e

parcelEs kadastrale pdrgjat0 rruges publike
8.30 m'

e. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distanc0n nga
kufrjtd andsorti dhe t€ pasme te parcel0s kadastrale.

H--7.70m|
Kah rruga "Lek€ Matranga" distanca = 10.49 m'

Kah rruga "Sokol Rama" d = 10.49 m'
Kah objekti nE parcelEn 1437-l d= 7.41 m'

kah parcela 1438-19, d= 4.47 m'

f. P€rqindja e sip€rfaqes ndertuese nE proporcion me
sip0rfaqen e parcelds kadastrale GSFP)

39 o/o - ipropozuar ( 40 % i lejuar)

g. P€rqindjae sipErfaqes bruto ndErtuese mbi toke ne
proporcion me sip€rfaqen e parcel0s kadastrale (ISPN)

39 o/o

h. P€rqindja e sipdrfaqes se gielbEruar ne proporcion me

sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) -60%

i. PErqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme nEntok€sore n€

proporcion me sipdrfaqen e parcel€s kadastrale QSHN)
Numri i hap€sirave p€r vendparkime te automieteve 15

k. E dreita e ndrie imit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t0 pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruklure publike?

Po - 
-El 

Jo - ! Nuk aplikohet - E

m. Shfryt€zimi i propozuar a do t€ gieneroj€ ndotje tii mjedisit apo zhurmE mE t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po - E lo - i---E Nuk aplikohet - [ Sqaro:

n. A €sht0 ndonj6 nga pundt nd€rtimore ne zona te mbrojtura, zonatE veganta ose zona te veganta te mbrojtura?

Po-E Jo--E Nukaplikohet-n Sqaro:

Ndnshkrimi i Zvftarit:

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail

Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbanimit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" m. 1; 10000 Prishtin€ - KosovE




